SECRETARIA DE
FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, CONTABILIDAD E INFORMATICA
Estado de Origen y Aplicacion Presupuestal y de Fondos en Administracion
Clasificacion Administrativa del Gasto del 1 de enero al 30 de Septiembre de 2010

EGRESOS

615,510,833.29
5,227,709.88
398,628,077.87
884,141,843.59
2,185,208,542.45
511,820,854.21
531,695,470.15
361,308,239.97
21,200,123,752.28
249,387,294.73
5,229,856,668.08
531,820,513.07
228,190,925.07
52,369,146.35
759,726,506.18
469,254,551.11
267,080,339.82
5,736,228,746.25
1,151,876,360.60
611,860,021.66
16,988,801.24
74,214,254.00

Existencia inicial al 1 de enero de 2010 Poder Legislativo

Despacho del Gobernador

Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas

Secretaria de Desarrollo Urbano
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Promocién Econémica
Secretaria de Turismo

Secretaria de Educacion

Secretaria de Cultura

Secretaria de Salud

Secretaria de Vialidad y Transporte
Secretaria de Administracion
Contraloria del Estado

Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Planeacion

Unidad de Dependencias Auxiliares
Participaciones

Deuda Publica

Poder Judicial

Tribunal de Arbitraje y Escalafon
Comision Est. de Derechos Humanos
Secretaria de Seguridad Publica,
Prevencion y Readaptacion Social
Aportaciones a Municipios

Instituto Electoral del Estado de Jalisco
Procuraduria Social

Procuraduria de Desarrollo Urbano
Sria. del Medio Amb. p/Desarrollo Sust.
Secretaria de Desarrollo Humano
Secretaria del Trabajo y Prevision Social
Instituto de Transparencia e Informacion
Publica del Estado de Jalisco

Consejo Econémico y Social del Estado
de Jalisco p/Des. y la Competitividad

Bancos: 4,283,197,573.49

INGRESOS

Impuestos 1,633,316,258.34

Derechos 1,144,889,186.57

Productos 201,196,209.24

Aprovechamientos 591,786,868.70

Participaciones Federales 21,107,864,647.91

1,461,054,707.81
3,130,123,976.58
214,647,034.00
69,975,316.34
18,712,975.04
86,092,469.43
910,121,124.42
197,022,346.11

Ingresos Extraordinarios 5,690,087,944.25

Aportaciones Federales 17,027,419,330.87

Otros Apoyos Federales 2,883,374,545.52

16,626,610.00

10,056,330.04

Suma de los Ingresos 50,279,934,991.40 Suma de los Egresos 48,186,952,341.62

Cuentas en Administracion 549,833,342.42
Existencia final al 30 de septiembre de 2010

Bancos: 5,826,346,880.85

SUMAS 54,563,132,564.89

54,563,132,564.89
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SITUACION DE LA DEUDA PUBLICA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010

(miles de pesos)

DEUDA DIRECTA
Gobierno del Estado (incluye créditos Linea 2 Tren Eléctrico reestructurados)
TOTAL DIRECTA

13,373,221
13,373,221

Créditos contratados pendientes de disponer
-Saneamiento

-Abastecimiento

Total pendiente de disponer

Contratado
1,750,000
1,920,000
3,670,000

Por disponer
465,120
1,420,695
1,885,815

DEUDA INDIRECTA

SIAPA (Fuente de pago propia)
SEAPAL (Fuente de pago propia)
Universidad de Guadalajara (Fuente de pago propia)

Municipios con aval del Gobierno (Fuente de pago propia, Participaciones)

2,554,219
133,773
157,700
180,971

TOTAL INDIRECTA

3,026,663

TOTAL

16,399,884

Municipios sin aval del Gobierno del Estado

4,520,277

Organismos Municipales sin aval del Gobierno del Estado

11,156




